[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.10.2022

                                 №848
Об утверждении проходных баллов

 для участия в муниципальном этапе

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году
В целях организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 года № 678,
приказываю:

1. Утвердить   количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Кандалакшском районе в 2022-2023 учебном году.
         2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций направить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с учетом проходных баллов до 07.11.2022 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Иванову О.В.
           Начальник Управления

   Агаева  И.А.
Утвержден

приказом Управления образования

от 28.10. 2022  № 848
Количество баллов,

необходимое для участия на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в Кандалакшском районе

в 2022-2023 учебном году

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Макс
	Пригл
	Макс.
	Пригл
	Макс
	Пригл
	Макс
	Пригл
	Макс
	Пригл

	Английский язык
	68
	45
	68
	50
	55
	24
	55
	25
	55
	25

	Астрономия
	80
	15
	100
	20
	100
	20
	100
	20
	100
	20

	Биология
	30
	15
	29
	20
	63
	20
	63
	20
	70,5
	30

	География
	43
	15
	64
	32
	42
	20
	59
	20
	59
	20

	Информатика

	Искусство (МХК)
	100
	50
	102
	50
	235
	110
	235
	110
	225
	110

	История
	49
	25
	100
	25
	91
	25
	91
	40
	91
	40

	Литература
	50
	25
	50
	25
	70
	35
	75
	35
	70
	35

	Математика
	8

	8

	8

	8

	8

	ОБЖ
	150
	70
	150
	70
	175
	60
	170
	70
	170
	70

	Обществознание
	40
	28
	100
	67
	100
	58
	100
	65
	100
	57

	Право
	68
	30
	68
	30
	63
	27
	55
	25
	55
	25

	Русский язык
	77
	30
	72
	30
	50
	22
	72
	30
	72
	33

	Технология

Технический труд

	60
	40
	60
	40
	70
	40

	Культура дома
	60
	37
	60
	33
	60
	33

	Физика
	30
	9
	30
	8
	30
	6
	30
	9
	30
	8

	Физическая культура

девушки

юноши

	100
	85
	100
	85
	100
	85
	100
	85
	100
	85

	100
	85
	100
	85
	100
	85
	100
	85
	100
	85

	Химия

	50
	20
	50
	10
	50
	10
	50
	15

	Экология
	38
	13
	38
	13
	35
	13
	42
	10
	42
	10

	Экономика

	50
	14
	100
	20

В таблицах представлены:
· Пригл. — балл, необходимый для приглашения на муниципальный этап олимпиады;

· Мaкс. — максимально возможные баллы.